ia
us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 141/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 117/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 117/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 32 Reunião Ordinária,
realizada no dia 01 de fevereiro de 2022, informamos:

1- O material escolar é fornecido a todos os alunos que assim necessitem.
2 - Prejudicada.
3 - É fornecido todo material que seja necessário em função do nível de ensino

do aluno.
4 - Prejudicada.
5 - Prejudicada.
6 e 7 - Não existe um valor fixo para material escolar, o material é adquirido

em função do estoque existente no almoxarifadopara atendimento aos alunos.
8 - São 594 crianças em situação de vulnerabilidade social. Os alunos são de

todas as regiões de nossa cidade.
9 - A Secretaria Municipal de Educação não possui Parceria Pública Privada

para fornecimento de Material Escolar.
10 - Neste caso a escola informa ao Setor de Serviço Social da Secretaria

Municipal de Educação, a qual toma as providências legais cabíveis.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   A MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE Lo
S. BARBARA DOESTE| E

. o (QN DATA: 21/02/2022 —
À Sua Excelência o Senhor SN pescaiitoEn ee 8
JOEL CARDOSO 5º Antagen | or Ranuor imento No

Presidente da Câmara Municipal Semana tarda MúNicipaL de

Santa Bárbara d'Oeste-SP EDAssunto:Requerinformações referente |Es a Aquisição e Fornecimento de
a(N Material Escolar gratuitamente para

Q Chave: 94F14
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000